[image: image1.jpg]

КИРОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОТРАДНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 31 июля 2023 г. № 426
О внесении изменений в постановление администрации МО «Город Отрадное» от 04 апреля 2016 г. № 179 «О закреплении полномочий администратора доходов бюджета

МО «Город Отрадное»
В соответствии со ст. 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, действующими указаниями о порядке применения бюджетной классификации, Письмом Министерства финансов РФ ОТ 21.04.2023г. №23-01-12/36522, администрация МО «Город Отрадное» постановляет:
1. Внести изменения в постановление администрации МО «Город Отрадное» от 04 апреля 2016 г. № 179 «О закреплении полномочий администратора доходов бюджета МО «Город Отрадное»:
1.1. пункт 3 читать в следующей редакции:
«3. Наделить администрацию Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области и Комитет финансов администрации Кировского муниципального района Ленинградской области следующими полномочиями администратора доходов:
- осуществление начисления, учета и контроля за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;

- осуществление взыскания задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;

- принятие решения о возврате излишне уплаченных (взысканий) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представление заявки на возврат в органы Федерального казначейства для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов РФ;
- принятие решения о зачете (уточнении) платежей в бюджет бюджетной системы РФ и предоставление уведомления в орган Федерального казначейства;
- предоставление информации, необходимой для уплаты денежных средств физическим и юридическим лицам за государственные и муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджетной системы Российской Федерации, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным федеральным законом от 27 июля 2012 года № 201-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
- разработать Регламент реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним;
- иные бюджетные полномочия в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и нормативно-правовыми актами, регулирующими вопросы бюджетных правоотношений.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Отрадное вчера, сегодня, завтра», сетевом издании «Отрадное вчера, сегодня, завтра».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансово-экономического управления.

Заместитель главы администрации по ЖКХ                                    Л.В.Цивилева
Разослано: в дело – 2,  ФЭУ, КФ АКМР, отдел № 9 УФК по ЛО.